
  

  
 
                                                              

 

adaptbrdy.czu.cz 

 
 

 

Grafický manuál 
k projektu LIFE Adapt Brdy 

 

 

 

Projekt 101074426 – LIFE21-CCA-CZ-LIFE Adapt Brdy 

Climate Change Adaptation of Forests in the Brdy Highland 

 

 

 

 

 

 

Verze Datum Autor/Organizace 

1.1 22.5. 2023 Hana Brinkeová / ČZU v Praze 

 



  

  
 
                                                              

Financováno Evropskou unií a Ministerstvem životního prostředí. Vyjádření názory a stanoviska jsou však pouze 
názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie a Ministerstva 
životního prostředí ani orgánu poskytujícího podporu. Evropská unie, Ministerstvo životního prostředí ani 
orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost 

 2 

OBSAH 
 

Vizuální identita projektu .............................................................................................................. 3 

1. Logo projektu ......................................................................................................................... 3 

1.1. Varianty ............................................................................................................................... 3 

1.2. Definice barev ..................................................................................................................... 5 

1.4. Černobílé provedení ........................................................................................................... 6 

1.6. Ochranná zóna .................................................................................................................... 7 

1.7. Velikostní řada .................................................................................................................... 8 

2. Důležité informace ................................................................................................................. 9 

 

 

  



  

  
 
                                                              

Financováno Evropskou unií a Ministerstvem životního prostředí. Vyjádření názory a stanoviska jsou však pouze 
názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie a Ministerstva 
životního prostředí ani orgánu poskytujícího podporu. Evropská unie, Ministerstvo životního prostředí ani 
orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost 

 3 

VIZUÁLNÍ IDENTITA PROJEKTU 

Jednotný vizuální styl projektu LIFE Adapt Brdy má za úkol vytyčit pravidla pro využití logotypu 

a přidružených grafických prvků. 

 

1. LOGO PROJEKTU 

Základním prvkem vizuálního stylu projektu LIFE Adapt Brdy je logotyp tvořený symbolem a 

akronymem projektu. Logo projektu navrhla Hana Brinkeová po konzultacích se všemi partnery. 

Logo se smí používat pouze v souladu s grafickým manuálem. 

Symbol je tvořen z bukových listů složených do tvaru vločky. Ta volně odkazuje na tzv. Brdskou 

vločku, tj. neoficiální znak celých Brd. Bukové listy reprezentují porosty brdských bučin. Jednotlivé 

listy jsou znázorněny v různých odstínech zelené barvy a symbolizují proměnlivost, změnu a naději. 

Proměnlivost lesa, který se neustále mění, změnu lesního hospodaření, díky které je naděje 

na zajištění odolnějších lesů vůči změně klimatu. 

Font písma použitý v logotypu je Berlin Sans FB Demi. 

Barva a její odstíny jsou důležitou součástí logotypu. Z tohoto důvodu je doporučeno, použít 

barevnou verzi všude tam, kde je to možné. 

 

1.1.            Varianty 

Základní varianta – listy s žilnatinou a akronym na 3 řádky: 

 



  

  
 
                                                              

Financováno Evropskou unií a Ministerstvem životního prostředí. Vyjádření názory a stanoviska jsou však pouze 
názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie a Ministerstva 
životního prostředí ani orgánu poskytujícího podporu. Evropská unie, Ministerstvo životního prostředí ani 
orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost 

 4 

 

Horizontální varianta – listy s žilnatinou akronym na 1 řádek: 

 

 

Varianta s listy bez žilnatiny vhodná zejména pro tisk a menší velikosti loga (akronym na 3 řádky; 

akronym na 1 řádek): 

 

 

Varianta pro tisk 

V případě potřeby je možné pro tisk využít variantu logotypu s listy bez žilnatiny. Jinak je 

upřednostňována varianta s listy s žilnatinou. 

  



  

  
 
                                                              

Financováno Evropskou unií a Ministerstvem životního prostředí. Vyjádření názory a stanoviska jsou však pouze 
názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie a Ministerstva 
životního prostředí ani orgánu poskytujícího podporu. Evropská unie, Ministerstvo životního prostředí ani 
orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost 

 5 

1.2. Definice barev 

Níže jsou pro jednotlivé zelené odstíny v logu definovány kódy CMYK (pro celobarevné 

tisky) a RGB (pro webové aplikace). Celý vnitřní kruh listů má nejsvětlejší odstín zelené stejně jako 

slovo LIFE. Nejtmavší odstín zeleného listu má stejnou barvu jako slova ADAPT BRDY. 

 

 

 

Výše uvedené odstíny barev je možné také využít jako základní a doplňkové barvy dalších 

grafických prvků a textu v materiálech k projektu LIFE Adapt Brdy (např. prezentace, nadpisy, 

podkladová barva ad.). 

 

Jednotlivé varianty logotypu v různých formátech najdete na stránkách projektu LIFE Adapt 

Brdy v sekci Média. 

 

 

  

https://adaptbrdy.czu.cz/cs/r-19291-media


  

  
 
                                                              

Financováno Evropskou unií a Ministerstvem životního prostředí. Vyjádření názory a stanoviska jsou však pouze 
názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie a Ministerstva 
životního prostředí ani orgánu poskytujícího podporu. Evropská unie, Ministerstvo životního prostředí ani 
orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost 

 6 

1.4. Černobílé provedení 

Je-li potřeba umístit logo na jednobarevný layout (černobílý), je možné použít variantu 

s odstíny šedi, event. černobílou variantu, přičemž platí ostatní pravidla uvedená v tomto manuálu 

(ochranná zóna, velikostní řady atd.) 

 

                        

 

 

                        

 

 

 

 

 

  



  

  
 
                                                              

Financováno Evropskou unií a Ministerstvem životního prostředí. Vyjádření názory a stanoviska jsou však pouze 
názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie a Ministerstva 
životního prostředí ani orgánu poskytujícího podporu. Evropská unie, Ministerstvo životního prostředí ani 
orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost 

 7 

1.6. Ochranná zóna 

Ochranná zóna definuje minimální prázdnou plochu okolo logotypu. Tato zóna je určena 

šířkou a výškou písmene T. V této ochranné zóně by se neměly nacházet žádné jiné grafické prvky. 

Logo není také možné jakýmkoliv způsobem deformovat, zejména špatným poměrem mezi výškou 

a šířkou loga. To platí pro všechny varianty projektového loga. 

 

 

 

 

 

  



  

  
 
                                                              

Financováno Evropskou unií a Ministerstvem životního prostředí. Vyjádření názory a stanoviska jsou však pouze 
názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie a Ministerstva 
životního prostředí ani orgánu poskytujícího podporu. Evropská unie, Ministerstvo životního prostředí ani 
orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost 

 8 

1.7. Velikostní řada 

Velikostní řada logotypu stanovuje doporučené velikosti při práci na běžných tiskovinách, 

čímž vznikne jednotný vzhled napříč materiály. Základní varianta loga je s listy s žilnatinou 

a akronymem projektu na tři řádky (př. 20, 30, 50 mm). Tu je doporučeno používat, všude tam, kde 

je to možné. V případě, že je potřeba zobrazit logo menší než 15 mm je potřeba využít variantu loga 

s akronymem na jednom řádku. Zejména pro účely tisku, kdy je logotyp menší než 20 mm, je 

doporučeno využít variantu listů bez žilnatiny (př. 5, 10 mm). To platí i v případě černobílého 

provedení projektového loga. 

 

  



  

  
 
                                                              

Financováno Evropskou unií a Ministerstvem životního prostředí. Vyjádření názory a stanoviska jsou však pouze 
názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie a Ministerstva 
životního prostředí ani orgánu poskytujícího podporu. Evropská unie, Ministerstvo životního prostředí ani 
orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost 

 9 

2. DŮLEŽITÉ INFORMACE 

Při použití projektového loga je vždy potřeba také uvádět loga programu LIFE, NATURA 

2000 a MŽP ČR, s ohledem na spolufinancování EU a MŽP ČR. Tato loga je potřeba zobrazovat podle 

platných pravidel jednotlivých institucí (viz Communication and GDPR rules (europa.eu) 

a dokument Barevné specifikace logotypu MŽP. Ministerstvo životního prostředí České republiky - 

PDF (docplayer.cz)). 

V určitých případech musí komunikace a šíření informací v souvislosti s projektem 

(např. sdělení či oznámení) obsahovat kromě log níže uvedené prohlášení o vyloučení 

odpovědnosti: 

„Financováno Evropskou unií a Ministerstvem životního prostředí. Vyjádření názory a stanoviska jsou 

však pouze názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské 

unie a Ministerstva životního prostředí ani orgánu poskytujícího podporu. Evropská unie, Ministerstvo 

životního prostředí ani orgán poskytující podporu za ně nemohou nést odpovědnost.“ 

V případě anglického textu se uvádí následující prohlášení v angličtině: 

„Co-funded by the European Union and the Ministry of the Environment. Views and opinions expressed 

are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union 

and the Ministry of the Environment or CINEA. Neither the European Union, the Ministry 

of the Environment nor the granting authority can be held responsible for them.“ 

 

Prohlášení se použije v následujících případech (trvalejší charakter):  

• informace na webových stránkách všech partnerů (na jednom místě);  

• na informačních tabulích;  

• na létacích a příručkách.  

Prohlášení není nutné užívat v následujících případech (jednorázové aktivity):  

• při tvorbě prezentací a pozvánek na akce;  

• na sociálních sítích příjemců. 

 

Zde je uvedeno zobrazení všech povinných log v tzv. logolinku (CZ a v EN verze): 

 

 

https://cinea.ec.europa.eu/programmes/life/communication-and-gdpr-rules_en#life-logo--funding-statement
https://docplayer.cz/2755093-Barevne-specifikace-logotypu-mzp-ministerstvo-zivotniho-prostredi-ceske-republiky.html
https://docplayer.cz/2755093-Barevne-specifikace-logotypu-mzp-ministerstvo-zivotniho-prostredi-ceske-republiky.html

